
UCHWAŁA NR LIX/618/2023 

RADY GMINY DĘBICA 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dębica 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 90f 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230) – Rada 

Gminy Dębica uchwala co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Dębica stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Społecznych Gminy Dębica. 

 

§ 3. 

Traci moc uchwała nr XIII/200/2012 Rady Gminy Dębica z dnia 23 stycznia 2012 r.  w sprawie 

uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Dębica (Dz. Urz. Woj. Pod. poz. 394 z późn. zm). 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY DĘBICA 

 

PIOTR ŻYBURA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do  

UCHWAŁY NR LIX/618/2023 

RADY GMINY DĘBICA 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

 

 

 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dębica 

 
 

 

Rozdział 1. 

 

Przepisy ogólne 

 

 

§ 1. Niniejszy regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Dębica określa formy, tryb i sposób udzielania pomocy 

materialnej w postaci stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego oraz sposób ustalania 

wysokości stypendium szkolnego. 

 

§ 2. Ilekroć w regulaminie mowa o: 

 

1. regulaminie- rozumie się przez to regulamin udzielania pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dębica; 

2. ustawie o systemie oświaty- rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r.  

o systemie oświaty; 

3. ustawie o pomocy społecznej- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej; 

4. ustawie o świadczeniach rodzinnych- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 

2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

5. pomocy materialnej o charakterze socjalnym- należy przez to rozumieć stypendium  

i zasiłek szkolny; 

6. kryterium dochodowym- należy przez to rozumieć miesięczną  wysokość dochodu na 

osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej 

7. dochodzie na osobę w rodzinie- należy przez to rozumieć wysokość dochodu na osobę w 

rodzinie ustaloną na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej; 

8. kwocie zasiłku rodzinnego- rozumie się przez to kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 

2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

9. szkole- należy przez to rozumieć każdą z jednostek organizacyjnych, o których mowa  

w art. 90b ust 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

10. uczeń- należy rozumieć przez to osobę wymienioną a art. 90b ust. 3 pkt 1ustawy  

o systemie oświaty zamieszkującą na terenie Gminy Dębica; 

11. słuchacz- należy rozumieć przez to osobę wymienioną a art. 90b ust. 3 pkt 1 ustawy  

o systemie oświaty zamieszkującą na terenie Gminy Dębica; 



12.  wychowanek- należy rozumieć przez to osobę wymienioną a art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy 

o systemie oświaty zamieszkującą na terenie Gminy Dębica; 

13. rodzinie- należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające 

w faktycznych związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące, zgodnie z art. 6 pkt 14 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 

Rozdział 2. 

 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

 

 

§ 3. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń, słuchacz lub wychowanek znajdujący się  

w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie,   

w szczególności gdy w rodzinie tej występuje jedna, lub więcej przesłanek określonych w art. 

90d ust 1 ustawy o systemie oświaty. 

 

2. Uprawnienie ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość 

dochodu na osobę w rodzinie ucznia, słuchacza lub wychowanka nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, weryfikowanej w drodze 

rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz 

kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

 

§ 4.1.Przyznane stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której 

mowa w  art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych i nie może przekroczyć 200 % 

tej kwoty. 

 

2. W zależności od sytuacji materialnej rodziny, w której zamieszkuje uczeń, słuchacz lub 

wychowanek ustala się wysokość stypendium szkolnego miesięcznie: 

 

1) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie nie przekraczającej, lub 

równej 50% kwoty kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy 

społecznej – powyżej 100 % do 200% kwoty, o której mowa w § 4 ust. 1, 

 

2) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie powyżej 50 % kwoty 

kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej -  od 80% do 

100% kwoty, o której mowa w § 4 ust. 1. 

 

3. Jeżeli w rodzinie ucznia, słuchacza lub wychowanka występuje dwie, lub więcej okoliczności 

wymienione w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty miesięczna wysokość stypendium 

szkolnego może być zwiększona o kwotę do 20% zasiłku rodzinnego. 

 

 

Rozdział 3. 

 

Formy stypendium szkolnego i sposób ich realizacji 

 

§ 5.1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

 



1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych,  

w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach 

planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą; 

 

2) w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych, oraz słuchaczy kolegiów 

pracowników służb społecznych w formie całkowitego lub częściowego pokrycia 

kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania; 

 

3) świadczenia pieniężnego, w przypadkach określonych w art. 90d ust 5 ustawy  

o systemie oświaty. 

 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej, lub kilku formach jednocześnie. 

 

§ 6.  1. Stypendium szkolne udzielone w formach, o których mowa w § 5 ust 1 pkt. 1 i 2 może 

być realizowane poprzez częściową, lub całkowitą refundację wydatków poniesionych przez 

rodzica, opiekuna prawnego, pełnoletniego ucznia na cele edukacyjne. Refundacji tej dokonuje 

się na podstawie oryginałów (w uzasadnionych przypadkach kopii) dokumentów  

w szczególności: 

a) imiennych faktur VAT, 

b) imiennych rachunków, 

c) biletów imiennych, 

d) dowodów wpłaty KP, 

e) zaświadczeń, oświadczeń oraz innych dokumentów potwierdzających     dokonanie 

zakupu. 

 

2. Data wystawienia dokumentu powinna zawierać się w roku szkolnym, na który  

przyznano stypendium szkolne.  

3. Dopuszczalny jest zwrot poniesionych wydatków związanych z rozpoczęciem nowego 

roku szkolnego na podstawie dokumentów potwierdzających ich poniesienie 

wystawionych w okresie lipiec i sierpień poprzedzających rozpoczęcie danego roku 

szkolnego. 

4. Stypendium przyznawane jest w stosunku do konkretnego roku szkolnego, na pokrycie 

kosztów edukacji w tym roku szkolnym i nieudokumentowanie zakupów do 

zakończenia roku szkolnego powoduje utratę prawa do stypendium za ten rok szkolny.  

5. Wypłata stypendium powinna nastąpić do końca danego roku szkolnego, następny rok 

jest nowym okresem stypendialnym. 

6. Stypendium szkolne wypłaca się wnioskodawcy na wskazany we wniosku numer 

rachunku bankowego lub w kasie banku. 

 

§ 7. Stypendium szkole udzielane w formie, o której mowa w § 5 ust 1 pkt 3 regulaminu 

wypłaca się wnioskodawcy na wskazany numer rachunku bankowego, lub w kasie banku w 

terminie: za okres od września do grudnia  w terminie do 31 grudnia, za okres od stycznia do 

czerwca w terminie do 30 czerwca. 

Rozdział 4. 

 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

 



§ 8. 1.Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego powinien być złożony z zachowaniem 

obowiązujących elementów, o których mowa w art. 90n ust 4 ustawy o systemie oświaty   

w terminie o którym mowa w art. 90n ust. 6 i ust. 7 w/w ustawy. 

2.Wniosek, o których mowa w ust. 1, składa się w Centrum Usług Społecznych Gminy Dębica, 

które mieści się w Dębicy przy ul. Stefana Batorego 13.  

§ 9. 1.Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć zaświadczenia lub 

oświadczenie o wysokości dochodów członków rodziny zamieszkujących wspólnie z uczniem, 

z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca,  

w którym wniosek został złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania.  

 

2. Wszelkie oświadczenia dołączane do wniosku o przyznanie świadczenia pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym  składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 

fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli 

następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia”. 

 

3. Do obliczenia dochodu na osobę w rodzinie, uprawniającego do ubiegania się o stypendium 

szkolne, stosuje się zasady określone w art. 8 ust. 3–13 ustawy o pomocy społecznej. 

 

§ 10. 1.Decyzje o przyznaniu bądź odmowie przyznania świadczenia w formie stypendium 

szkolnego podejmuje Dyrektor Centrum Usług Społecznych Gminy Dębica. 

 

2. Dyrektor Centrum Usług Społecznych Gminy Dębica wydaje też decyzje administracyjne w 

innych sprawach dotyczących pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, 

wynikające z przepisów ustawy o systemie oświaty i ustawy – Kodeks postępowania 

administracyjnego. 

 

Rozdział 5. 

 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 11. 1. Zasiłek szkolny może być przyznawany uczniowi znajdującemu się przejściowo  

w trudnej sytuacji materialnej. Ma charakter jednorazowy – przyznaje się go z powodu 

zdarzenia losowego, którym w szczególności może być: śmierć rodzica lub opiekuna prawnego, 

nieszczęśliwy wypadek powodujący trwały uszczerbek na zdrowiu członków rodziny ucznia, 

klęska żywiołowa (np. pożar, powódź itp.) 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie 

wydatków związanych z procesem edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, niezależnie od 

otrzymywanego stypendium szkolnego.  

3. Decyzję  o przyznaniu bądź odmowie przyznania świadczenia podejmuje Dyrektor Centrum 

Usług Społecznych Gminy Dębica.  

4. O zasiłek szkolny można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od 

wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 



5. Zasiłek szkolny może być wypłacony wnioskodawcy na wskazany we wniosku numer 

rachunku bankowego lub w kasie banku.  

6. Wnioski o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Centrum Usług Społecznych Gminy 

Dębica.  

Rozdział 6 

 

Postanowienia końcowe 

 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie mają zastosowanie przepisy 

rozdziału 8a ustawy o systemie oświaty, oraz Kodeksu postępowania administracyjnego. 

 


